

## عنوان مقاله:

بررسی جاذبه های گردشگری بالقوه اکوتوریسم و توریستی استان ایلام

## محل انتشار:

اولین همایش ملی گردشگری و طبیعت گردی ایران زمین (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

یوسف قنبری - استادیار گروه جغرافیا و برنامه ریزی روستایی دانشگاه اصفهان، دانشگاه ا

زهرا فتاحی - دانشجوی کارشناسی ارشد

## خلاصه مقاله:

صنعت گردشگری و اکوتوریسم به عنوان رویکردی جدید برای توسعه همزیستی انسان و محیط به منظور بهره وری اقتصادی، استفاده کمتر از منابع نفت و گاز امروزه در توسعه مناطق جایگاه خاصی را پیدا کرده است و مورد توجه کشورهای مختلف قرار گرفته است. در استان ایلام بعلاوه طبیعت زیبا و دست نخورده و قدمت تاریخی و مردم مهمان نواز و خونگرم خود همچون نگرینی در زاگرس می درخشد که به عروس زاگرس معروف است. ایلام دارای جاذبه های فراوان مذهبی تاریخی توریستی طبیعی و گیاهان خاص منطقه زاگرس، و همچنین غربی ترین نقطه ایران و دارای منابع نفت و گاز فراوان میباشد. هدف این مقاله بررسی و ارزیابی و امکان سنجی توان های اکوتوریستی و توریستی استان ایلام با استفاده از منابع موجود در این تحقیق نقاط قوت و ضعف فرصت ها و تحدید ها را بررسی کرده. روش بررسی اطلاعات اسنادی و موجود در کتاب ها و پایان نامه ها و تحلیلی بوده است. یافته های تحقیق بررسی توانایی های این استان در زمینه صنعت نوپای اکوتوریسم و توریسم حاکی از این واقعیت است که این استان به علت موقعیت جغرافیایی خاص خود و واقع شدن در مرز بین کشور عراق و داشتن آب و هوای مطبوع و دل انگیزش که به وضوح چهار فصل را در خود جای داده است ظرفیت تبدیل شدن استان ایلام به یک قطب بزرگ طبیعت گردی و جذب باستان شناسان به علت وجود آثار باستانی و سنگ نوشته های دوران اشکانی و ساسانی و حتی قتل از آن در شهرستان دژه شهر و دیگر نقاط استان ایلام و دیگر جاذبه های بالقوه که می توان آن ها را احیا کرد و برای این استان محروم کسب درآمد کرد. مانع اساسی و ضعف بزرگ در رسیدن به این مهم به فقر و محرومیت 2 منطقه از نظر رسیدگی مدیران و تصمیم گیران سیاسی و ضعف در زیر ساخت های موجود و توجه به تبلیغات و امکانات لازم برای جذب توریست همچون ساخت هتل ها و غیره... .

## کلمات کلیدی:

جاذبه های گردشگری، استان ایلام، توریسم، اکوتوریسم، توسعه پایدار

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/195770>

